25)  Gemeint ist wahrscheinlich die Jurisdiktion Esztergoms über die königlichen Propsteien und 
Abteien, die Innocenz III. 1203 und 1209 bestätigt hatte. S. Br. VI 55 Bd. 6 S. 80 Z. 4–6; Br. VI 56; 
Br. XII 43 Bd. 12 S. 80 Z. 17–19. Das stand allerdings im Widerspruch dazu, dass diese direkt dem 
Papst unterstehen sollten. S. Br. XIV 84 (85) Anm. 3 und den wenig klärenden Lösungsversuch Br. VII 
59 (58) vom April 1204. Vgl. Kiss, A székesfehérvári prépostság egyházjogi helyzete, 282–284, 297 (Zu-
sammenfassung); ders., Az esztergomi érsek, 278–281, 291f. (Zusammenfassung); zur entsprechenden 
Situation der königlichen Abteien vgl. Kiss, Abbatia; ders., Exemption. Vgl. auch Fabre–Duchesne, 
Liber Censuum, I, Nr. 205, S. 458.
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decimam monete, si ibi contingeret fabricari. Iudicium officialium domus regie quilibet 
episcopus habeat in sua parrochia26). Exhibitio sacramentorum regibus et reginis et eorum 
liberis tam ad ipsos archiepiscopos quam ad alios episcopos in suis parrochiis pertineat pro 
voluntate regis27). In omnibus aliis utrique ecclesie iura sua conserventur illesa et consue-
tudines antique. Siqua autem privilegia vel rescripta quandocunque prolata fuerint, contra 
hanc formam * vires non habeant salva in omnibus auctoritate sedisz) apostolicez). Quodsi 
papa non approbaverit, res sit in eo statu, in quo nunc est. Iuraverunt ambo archiepiscopi 
et eorum suffraganei, qui presentes erant, necnon et prepositus Quinqueecclesiensis, qui 
vice domini sui episcopi intererat, necnon et procuratores capitulorum utriusque ecclesie, 
quodaa) secundum formam prescriptam bona fide pacem prescriptam observabantbb) et sine 
fraude ad confirmationem laborabunt. 

Cumque super hiis cum fratribus nostris deliberare vellemus, dilecti filii Iacobus 
scolasticus et Nycholauscc) canonicus28), prefati archiepiscopi nuntii, et M(ichael ?) the-
saurarius29) et Io(hannes ?) archidiaconus30), Strigonien(ses), procuratores eiusdem loci 
capituli, petieruntdd) a nobis audientiam sibi dari. Qua ipsisee) de more concessa nuntii 
proposuere predictiff ), quod inter prefatos archiepiscopum et Colocensem electum etgg) 
eorum suffraganeos talis compositio intervenit, ut prima coronatio regum Vngarie, 
ubicunque in ipso regno eos primum contingeret coronari31), solius Strigoniensis eccle-
sie iuris esset et monete, ubicunque cuderentur in regno, vel illius, quod loco colligere-
tur monete, decima ad eandem ecclesiam pertineret; ac tu et karissima in Christo filia 
Vngarorumhh) regina32) per vestras a nobis litteras peteretisii), quatinus primam sedem